19. — « Eia! o hominum amator, te ungam
« et ego, non sicut olim meretrix; nolo ad
« unguentarium ire, exorans : Da mihi un-
« guentum! tibi potius fidem offero, redhi-
« benti pretiosiore unguento, gratiam late-
« ris tui, quod teneo, et quo fruor; celebrabo
« te, o Christe, certe usque ad nos de-
« missum, quo modo homo factus sis, ut
« hominem a te plasmatum ab idolorum
« vanitate eriperes, et quomodo te virgis
« cædi permiseris, ut a passionibus liber ex-
« clamarem : Dominus ac Deus noster es. »

20. — « Audi tamen et probe sapias : sa-
« pientis enim socius factus es. Ego ipsa Patris
« sapientia hominibus agnitus sum. Beatus
« es, qui credis; sed beatiores dico eos qui
« auditu fidem meam suscipiunt. Tu quia me
« tangis nunc, meam recognovisti gloriam; illi
« vero ad auditum sermonum me adorant.

18. Εἶπον σοὶ lege ex can. metr. XIII. — Βαβυλῶνος. Ut in superiori cantico, ac fere eodem in loco, melodus solet tres pueros, et cæteros prophetarum hymnos raptim memorare : id fieri putem ex antiquo ritu miscendi olim cum hisce tropariis solita IX cantica biblica. De igne satis in XVII, 20 et alias. — τοῦτο ποιῶ C. — εἶτι ἐπήλ. μοι μύρον — δεῦρο οὖν, φίλε, μὴ μ. μ. ἑαυτὸν εὐωδίασον contra metrum, sed ἑαυτὸν recte, vel cum medio, ut Euripid. *Helen.* 1306 : τρύχου σὺ σεαυτῆν. Tum mirare solitam Romani subtilitatem, uno verbo vel aliena

conciliantis, et inexpectato ad biblica respectu, altos menti sensus ingredientis. — in fine ἐν omisso, πιστεῖ βοῶν μοι cod.

19. Presse inter se magister et discipulus colloquuntur, serie quasi rupta et prorsus dramatica. — μυρίσω C contra acc. — ἡ πόρνη C. Multa huc refer superioris cant. XII, ex quo noster, sua dum revocat, et hæc simul vindicat sibi. — ἵνα τῆ στενεῖ δόλων vel τῆς εἰδώλων sic obscura et absona cod. scriptura. — πῶς om. ante κατεδέξω, id. habet κἀμέ. — f. μὲ ἴν' ἐλευθερώσης.

μοι προσκυνούσι· * μεγάλη δὲ ἡ ἔννοια * τῶν
οὕτω πιστευόντων * μοί· θεωροῦμαι * ὡς
μαθητῇ σοι, * καὶ ἐκείνοις, ὡς ἄλλοις *
ἁγίοις βοῶσι· * Κύριος ὑπάρχεις καὶ Θεὸς
ἡμῶν.

κα'. Ὑποκινήθεις * εὐσπλαγχνία σου, *
στηρίξας σῶσόν με, ὕψιστε, * ἵνα ἄπτω-
μαι τῆς πλευρᾶς. * Λαμβάνων σου τὴν χά-
ριν, * τὸ σῶμά σου καὶ τὸ αἷμα, * λυτρῶ-
μαι ἐκ τῶν κακῶν μου, * ἵνα ἄφεσιν * εὕρω
τῶν παραπτωμάτων. * Ὁ Θωμᾶς ψηλαφῶν *
σὲ, ἐπέγνω τὴν δόξαν σου. * ἐγὼ δὲ δειλιῶ. *
οἶδα γὰρ σου δυνάμεις. * ἐπίσταμαι τὰ
ἔργα μου. * ταράττει συνειδὸς με. * φεῖσαι,
σωτήρ μου, * φεῖσαι, οἰκτίρμων, * ἵνα ἔρ-
γοις καὶ λόγοις * ἐν πίστει βοῶ σοι. * Κύ-
ριος ὑπάρχεις καὶ Θεὸς ἡμῶν.

20. καὶ μάθε σαφῶς σαφῶ C. — θεωρ. ὡς μαθητῆς
σοι καὶ ἐκείνοις ὡς δ' ἄλλοις ἁγ. C. totus hic deprava-
vatus. — fort. legendum οὐδ' ἄλλοις.

21. Pergit tumultus in huius trop. primis verbis
ὑπὸ σῆς κινήθεις, quæ cum rhythmo pugnant, nec
præsto est : κινήθεις ὑπὸ σῆς εὐσπλ. cum lex acro-

« Magna sane mens est eorum qui sic cre-
« dunt in me. Conspiciendum me præbeo tibi
« ut discipulis, et illis sicut cæteris sanctis
« clamantibus : Dominus et Deus noster es. »

21. In tua motus nixusque misericordia,
salvum me fac, altissime, ut lateri tuo adhæ-
ream. Tuam suscipiens gratiam, tuum cor-
pus et sanguinem, redimar e malis meis,
veniam ut peccatorum meorum reperiam.
Thomas te tangendo agnovit gloriam tuam.
Ego autem paveo; novi enim potentias tuas,
scio opera mea, me perturbat conscientia.
Parce, servator mi, parce, o misericors, ut
operibus et sermonibus cum fide clamem ad
te : Dominus ac Deus noster es.

stichidis vocem retineri iubeat insolentem ὑπο-
κινήθεις. — σῶμά σου. Eximia quidem sententia,
sed turbata in codice, qui post χάριν totum v. 7
intrudit; ordo restituitur, rhythmo manum du-
cente, sublata cod. traiectione : ἄφεσιν ἵνα, et
emendatis : τὰς δυν. σου, et τὸ συν. με ταράττει.

XIX.

CANTICUM DE ASCENSIONE DOMINI.

α. Τὴν ὑπὲρ ἡμῶν

πληρώσας οἰκονομίαν,
καὶ τὰ ἐπὶ γῆς
ἐνώσας τοῖς οὐρανόις,
ἀνελήφθης ἐν δόξῃ,
Χριστὲ, ὁ Θεὸς ἡμῶν,
οὐδαμῶθεν χωριζόμενος,
ἀλλὰ μένων ἀδιάστατος
καὶ βοῶν τοῖς ἀγαπῶσί σε·
'Εγὼ εἶμι μεθ' ὑμῶν,
καὶ οὐδεὶς καθ' ὑμῶν.

β'. Ἐν τῷ ὄρει τῶν ἐλαιῶν
ἀγιάσας τοὺς μαθητὰς,
εἰς οὐρανοὺς ἀνελήφθης, Κύριε,
ἐπαγγελιάμενος αὐτοῖς διδασκαλίαν,
καὶ βοήσας αὐτοῖς·
Οὐ χωρίζομαι ὑμῶν,
'Εγὼ εἶμι μεθ' ὑμῶν
καὶ οὐδεὶς καθ' ὑμῶν.

γ. Τὰ τῆς γῆς ἐπὶ τῆς γῆς

Quod jam paschalia inter gaudia Romanus induxit, renovatur in fausta ascensionis die festivum illud et concitum hymni genus; in quo videntur versiculos ex impetu fluere, brevesque licet et intercisos, nihil melodice nocere, neque aut a gravi sententia, aut ab attico lepore quidquam detrahere. In duplici proœmio, quasi lento et succiduo volatu, vates tentat aera, spiritum haurit, dimidia primum, dein integra carpit ephymnia, tum cum Christo ascendente, ἐπάρας δὲ χεῖρας, καθάπερ πτέρυγας ὁ ἀετὸς, in sublimia fertur. Sane inter nobilissima Romani exordia, totum hoc, quantumcumque est, si digito et aure aliqui valent, hoc illi reputandum existimabunt. Ea porro fuit ferax melodi ubertas, ut fere de eodem themate alterum simile drama in cant. XXII instruxerit. Illud autem extat in corsin. f. 113-116, in taurin. f. 186-191, in mosquensi f. 294. Sunt vero versus numero 440 ἀνέκδοτοι, nisi quod troparia duo, inter breviora, ad lucem iam per-